Протокол № 1
заседания Совета Адвокатской палаты Санкт-Петербурга

31 января 2006 г.

Заседание Совета Адвокатской палаты Санкт-Петербурга (далее — АП СПб) проходит по

адресу: Санкт-Петербург, Невский пр., д. 53, с 15 час. по 20 час.

Присутствовали:

Президент АП СПб — Е.В. Семеняко

Первый вице-президент АП СПб  — Я.П. Стасов

Вице-президент АП СПб — А.С. Савич

Члены Совета АП СПб:

— С.А. Афанасьев

— И.Т. Земскова

— Т.В. Тимофеева

— Е.В. Топильская

— В.П. Тюник

— Ю.Н. Хапалюк

— С.Г. Шафир

Присутствуют:  заместитель Председателя КК АП СПб Ю.Я. Шутилкин

 главный бухгалтер АП СПб Н.Ф. Козлова

ИЗВЛЕЧЕНИЕ

8. Слушали: Ю.Я. Шутилкина о дисциплинарном производстве в отношении адвокатов АП

СПб.

Совет Адвокатской палаты Санкт-Петербурга, рассмотрев материалы дисциплинарного

производства, возбужденного 07 октября 2005 г. Президентом Адвокатской палаты Санкт-

Петербурга Е.В. Семеняко в отношении адвокатов Адвокатской палаты Санкт-Петербурга О.

(реестровый № ), осуществляющей свою деятельность в адвокатской консультации № 13 Санкт-

Петербургской городской коллегии адвокатов, и С. (реестровый № ), осуществляющего свою

деятельность в адвокатской консультации «Межрегиональная» Санкт-Петербургской

Объединённой коллегии адвокатов установил:

Поводом для возбуждения дисциплинарного производства явилось обращение судьи

Выборгского районного суда Санкт-Петербурга Л.В. Сухарниковой.

В заседание Совета АП СПб были представлены заявления судьи Л.В. Сухарниковой о том,

что в настоящее время никаких претензий к адвокатам О. и С. не имеется.

Руководствуясь требованиями п. 8 ст. 24 Кодекса профессиональной этики адвоката, путём

тайного голосования на основании подп. 9 п. 3 ст. 31 ФЗ от 31 мая 2002 г. № 63–Ф3 «Об

адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации» Совет Адвокатской палаты

Санкт-Петербурга решил:

8.9. прекратить дисциплинарное производство в отношении О. (реестровый № ) и С.

(реестровый № ) на основании подп. 4 п. 1 ст. 25 Кодекса профессиональной этики адвоката.

Президент АП СПб Е.В. Семеняко

Протокол № 1 заседания Совета Адвокатской палаты Санкт-Петербурга от 31 января 2006 г. Стр. 2

Секретарь, член Совета АП СПб Ю.Н. Хапалюк